Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Viernes, 9 de marzo de 2018 Pagina 6307

IV. ADMINISTRACION LocAL

Cartagena

1647 Decreto dictado por la Alcaldia Presidencia, sobre nombramiento
de Tenientes de Alcalde.

Decreto.- En Cartagena, a 16 de enero de 2018.

Visto mi Decreto del dia 8 de los corrientes, por el que he dispuesto el cese
en sus cargos y revocacion de competencias de caracter ejecutivo atribuidas a los
concejales del Grupo Municipal MC Cartagena y por consiguiente su cese como
Tenientes de Alcalde Primero y Tercero, es necesario proceder al nombramiento
de nuevos Tenientes de Alcalde con el orden de nombramiento que se establece
a continuacion.

Por lo tanto, en el ejercicio de las atribuciones que me otorgan los articulos
124.4 e) y 125 de la Ley 7/1985, de 2 de abril Reguladora de las Bases del
Régimen Local, y en el articulo 15 del Reglamento Organico del Gobierno y
Administracién del Ayuntamiento de Cartagena, aprobado definitivamente en
sesién plenaria de 1 de junio de 2006, publicado en el BORM n° 196 de 25 de
agosto de 2006, por el presente

Dispongo:
Nombrar Tenientes de Alcalde que deberan sustituirme por su orden en los
casos de vacante, ausencia, enfermedad o impedimento que me imposibilite para
desempeiiar las funciones de Alcalde, con expresa delegacion de todas las que

son propias del cargo en tales eventos, a los siguientes miembros de la Junta de
Gobierno Local:

- Primer Teniente de Alcalde: Ilmo. Sr. D. Juan Pedro Torralba Villada -PSOE

- Segundo Teniente de Alcalde: Ilma. Sra. D.@ Maria del Carmen Martin del
Amor -PSOE-

- Tercer Teniente de Alcalde: Ilmo. Sr. D. Francisco Aznar Garcia -PSOE-
- Cuarto Teniente de Alcalde: Ilma. Sra. D.2@ Obdulia Gomez Bernal -PSOE
- Quinto Teniente de Alcalde: Ilmo. Sr. D. David Martinez Noguera -PSOE-

Este Decreto entrard en vigor el mismo dia de la fecha, se notificara
personalmente a los interesados y se publicara en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia. Igualmente se sentard en el Libro de Resoluciones de Alcaldia y del
mismo se dara cuenta al Excmo. Ayuntamiento Pleno y a la Junta de Gobierno
Local en la primera sesion que celebren.

Contra esta resolucion que pone fin a la via administrativa, se podra
interponer recurso potestativo de reposicién en el plazo de un mes ante el mismo
organo que la ha dictado, o bien, recurso contencioso administrativo en el plazo
de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Cartagena,
sin perjuicio de la posibilidad de interponer cualquier otro recurso que se estime
procedente en defensa de su derecho.

Asi lo manda y firma, la Excma. Sra. Alcaldesa Presidenta, Ana Belén
Castejon Hernandez.—Doy fe. La Directora de la Oficina del Gobierno Municipal,
Encarnacion Valverde Solano.

NPE: A-090318-1647 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1932/2018	Orden de 27 de febrero de 2018 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se convoca concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondient
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	2186/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-210/2018) de fecha 5 de marzo de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	2253/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-227/2018) de fecha 7 de marzo de 2018, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	2254/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-228/2018) de fecha 7 de marzo de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2234/2018	Orden de 7 de marzo de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se nombran los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 27 de noviembre de 2017, para ingreso en el c
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2241/2018	Decreto n.º 18/2018, de 7 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Cante de las Minas para colaborar en los gastos derivados de su funcionamiento durante el eje
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1903/2018	Resolución de 22 de febrero de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el acuerdo marco de colaboración entre el Instituto Andaluz de Investigación y Formación Agraria, Pesqu
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1955/2018	Resolución de 28 de febrero de 2018 de la Secretaria General por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consej
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	2067/2018	Resolución de la Directora General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia convocando el Plan Escena Regional para el segundo semestre del ejercicio 2018.
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1806/2018	Anuncio de licitación para la contratación del servicio de mantenimiento a todo riesgo de las dos plantas enfriadoras de agua para climatización, de la marca Roca-York, modelo YCAS-125 EB R 407, ubicadas en el Hospital General Universitario Mora
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial del Ministerio de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	1760/2018	Notificación de concesión de plazo para alegaciones.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	1931/2018	Ejecución de títulos judiciales 117/2017.
	De lo Social número Dos de Murcia
	1916/2018	Procedimiento ordinario 208/2015.
	1918/2018	Seguridad Social 1.119/2012.
	1919/2018	Procedimiento ordinario 74/2017.
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1917/2018	Procedimiento ordinario 317/2015.
	1920/2018	Procedimiento ordinario 423/2016.
	1921/2018	Procedimiento ordinario 701/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	1753/2018	Modificación de medidas supuesto contencioso 919/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	1754/2018	Procedimiento ordinario 2.145/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1898/2018	Despido/ceses en general 358/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1900/2018	Ejecución de títulos judiciales 122/2016.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	1899/2018	Exposición pública del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al primer bimestre de 2018.
	Bullas
	1940/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicio de mantenimiento de la piscina climatizada municipal.
	Cartagena
	1263/2018	Decreto de la Alcaldía Presidencia sobre cese y revocación de competencias delegadas en Concejales de Gobierno.
	1264/2018	Decreto dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	1265/2018	Decreto dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local.
	1266/2018	Decreto dictado por la Alcaldía-Presidencia, sobre organización municipal en Áreas de Gobierno, designación de sus titulares, delegación de competencias y régimen de suplencias.
	1267/2018	Delegación de competencias de la Junta de Gobierno Local en los Concejales de Área.
	1268/2018	Composición de la Mesa de Contratación.
	Fortuna
	1831/2018	Delegación de atribuciones de la Alcaldía.
	Lorca
	1825/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 23 de febrero de 2018, sobre aprobación de bases de la convocatoria de oposición para proveer interinamente una plaza de Administrativo/a.
	Mazarrón
	1934/2018	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la segunda fase del bimestre de enero-febrero de 2018.
	San Javier
	1953/2018	Exposición pública del padrón de la tasa por reserva de la vía pública para entrada de vehículos a través de las aceras (vados permanentes) y del padrón de carga y descarga de mercancías de cualquier clase, correspondientes al año 2018 y anuncio
	1954/2018	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al primer bimestre de 2018 y anuncio de cobranza.
	Totana
	1923/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicios profesionales y defensa jurídica del Ayuntamiento. (Expte. SE 29/17).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento del Campillo de Los Mayas”, Cehegín
	2059/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-03-08T14:38:23+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



